Per facilitare la consultazione del facsimile qui pubblicato lo si accompagna con una semplice trascrizione. Essa è un primo frutto degli studi preparatori per l'edizione critica delle promissioni ducali del basso Medioevo (vedi *supra*, nota 32 dell'Introduzione). Nella presentazione del testo le parole o lettere evidentemente omesse si inseriscono fra parentesi uncinate e si segnalano, nelle note, gli altri errori di scrittura, come essi risultano dal confronto con la tradizione manoscritta risalente all'epoca; pare invece superfluo evidenziare anche la correzione di singole lettere.

FRANCESCO FOSCARI
PROMISSIONE DUCALE
1423

Carmen redemptus in buxi future magno bonis q. S. principes in folla
malorum consiliis .

Proprie*st* mare perdonatum post urbes maritae subiectas.

Florentem patrum longeum pax reliquit .

f. 1v

Carmina descripta in brevi picture imaginis huius quondam serenissimi
principis in sala maioris consilii:

Post mare perdomitum, post urbes Marte subactas
Florentem patriam longevus pace reliqui.

Quite pitemum prologi p-
missione.
Qui etiis nomine et
conferentia iure boni statutis bene-
ficium.
Qui ratione et iustitia rede-
di oibus preter nō iurantes fi-
delitatem.
Que cungitio hēc peini-
tiss.
Qui honor et probatio vera
constituto.
Que compleundo omne illud
qd consiliū fecit per misericordiam
nisi constitū et cū i manuē dēsilio VI
Qui obstatuē capitulo ca-
pitalis consiliorū VII
Quo emendan faciemus of-
fensiones factas nel q̄ sicut tece-
ter ō eccl̄ i ēmeritū VIII
Quo operam dubitamus ad os-
mibzal p complestoſ
tem de ratione et iustitia nō
dēcisa omnibus.
Qui legibus et suis nos homi-
nū iudicū ducendis ad complemen-
tum.
Que suis p̄tendis per gaſto-
diones et notarios curie maiorē
regulamentis et decretū credidimus
evidente.
Que tenimus accipendis per

gaſtoldiones nō ſte ſimil et fa-
cimento corū atq̄ pōmū VIII
Non poſſit fieri q̄ā gaſtoldi
omnibus.
Orto ſeruandis p gaſtoldi
et cancellariis inſtituēd i hījs
et pignoribus XVI
Gastroldiones teneantur ſe-
bit in uno q̄ēto mīmīſiōes.
Quod in pofſerentis ſentē
nisi per nos ſtudie ſi ſtūcū
reguli ponem' nos i meliorēm prie-
tem.
One partibus capiendis et nō
capiendis per nos.
One his que apud noſ ſtūcū
reducimur.
One uitatione ſuic collucta-
tione facta de homiſ et poſſeſſio-
nibus coiſ uia uel non uia ha-
bendo.
Quod recuperabimus luco-
nū et cū ad eccl̄ ſpectantia XXXI
Quod dubitamus operam in
caventio huncit coiſ.
Que contempnacenibus ex
mocordis ul exauſ facientiſ.
Que complendoſ per nos cōcep-
tioneſ et ſentēniſ dātoſ p
confiſſi incauſen.
Que mo danti ſigilli de rebus
ēchendis de uenentiſ.

f. 2r

Capitulum prologi promissionis	I
De bono regimine et conservatione boni status Venetiarum	II
De ratione et iustitia reddenda omnibus preter non iurantes fidelitatem	III
De inquisitione heretice pravitatis	IV
De honore et proficuo Venetiarum consiliando	V ^o
De complendo omne illud quod consultum fuerit per maiorem <partem> nostri consilii et etiam in maiori consilio	VI
De observando capitula capitularis consiliariorum	VII
Quod emendari faciemus offensiones factas vel que fient de cetero contra comune Venetiarum	VIII
Quod operam dabimus ad omnes iusticias per complendas	VIII
Item de ratione et iustitia reddenda omnibus	X
De legibus et sententiis nostrorum iudicum ducendis ad complementum	XI
De sententiis presentandis per gastoldiones et <per> notarios curie maioris registrandis ^{a)} et debitum creditoribus exhibendo	XII
De denariis accipiendis per gastoldiones nostros de sententiis et sacramento eorum atque preconum	XIII
Non possit fieri gratia gastoldionibus	XIII
Ordo servandus per gastoldiones et cancellarios inferiores in sententiis et pigneribus	XV
Gastoldiones teneantur scribere in uno quaterno intromissiones	XV
Quod in proferendis sententiis per nostros iudices, si fuerimus requisiti, ponemus nos in meliorem partem	XVII
De partibus capiendis et non capiendis per nos	XVIII
De hiis que apud nos <secrete> tenere debemus	XVIII
De datione sive collaudatione facta de bonis et possessionibus communis rata vel non rata habenda	XX
Quod recuperabimus littora, aquas et cetera ad comune spectantia	XXI
Quod dabimus operam in excutiendo havere communis	XXII
De condempnationibus excuciendis vel excuti faciendis	XXIII
De complendis per nos condempnationibus et sententiis datis per consules mercatorum	XXIII
De modo dandi sigillum de rebus extrahendis de Venetiis	XXV

a) registrandas cod.

Qued dubius opem ut fuit
natura de ceteris iumentis falsie,
capitulo. xxvi

Nos inimicitiæ non detem
in dilectione pache ostendit et alioq[ue]
neglectus cunctus predam. xxxiii.

O si facte digne nos inimici
te nos detemus sine in iure pre
te nra confisi. xxvii

Remaneat in pfecte nra
comuni tunc pfectam digne
capitulo. xxviii.

Limpacheti facte debemus
cum fieri ordinabit de libe. xli
tice impacheta nra heredemus. Cr
te, iurato et aliis famulis. xli

Quo d faciemus cedisse ueni
ci que nra pfectalib[us] facte am
bucemus. xxxi.

Don detemus mittere legi
ones vel epistolæ. xxxii.

O si non iuramento ambuxer
uel nimis alijs consilium et
capitulo te. xxxiii.

O si non appetimus inter q[ui]
nobis inuenient a summo iuridice
imperatore vel rege nra primo ca
stenderemus consilium nra. xxxiv.